1
2

	    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	от «22» апреля   2021г.
	РЕШЕНИЕ

	№
	28-2

	О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Город Ленск»

В целях приведения Устава МО «Город Ленск», в соответствие
с Федеральным законом от 09.11.2020 № 370-ФЗ «О внесении изменений
в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 26.13 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия), городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в устав муниципального образования «Город Ленск» следующие изменения и дополнения:
1. В статье 56  «Средства самообложения граждан»:

1.1. Часть 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)»;

1.2. В части 2 слова «4.1» заменить словами «, 4.1 и 4.3».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования после его государственной регистрации.
3. Главе муниципального образования в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в регистрирующий орган для государственной регистрации.

4. После официального обнародования настоящего решения после государственной регистрации:

-  Главе МО в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);

- в установленном порядке направить решение в Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия), для внесения его в Регистр муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Республики Саха (Якутия).

	Председатель городского Совета
депутатов
	С.С.Хамаганов

	Глава города
	                                А.А. Хорунов